Um diese Zeit des allgemeinen Wiedererwachens des geistigen Lebens in Deutschland, in der Zeit, als Wand- und Buch-Malerei sich bereits zu grosser Blüthe entfaltet hatten, entstand oder entwickelte sich vielmehr ein neuer Kunstzweig, die Glasmalerei.

¹⁾ Bernward kannte und übte alle Zweige der bildenden Kunst und des damit verwandten Handwerks.

Nec aliquid artis erat, quod non attentarit, etiamsi ad unguem pertingere non valuit. . . . p. 422. — Picturam vero et fabrilem atque clusoriam artem et quicquid elegantius in hujusmodi arte excogitari vel ab aliquo investigari poterat, nunquam neglectum patiebatur; . . . ingeniosos namque pueros et eximiae indolis secum vel ad curtes ducebat, vel quocunque longius commeabat; quos, quicquid dignius in illa arte occurrebat, ad exercitium impellebat. — Quicquam rarum vel eximium reperiret, incultum transire non sineret. p. 444. Tangmarus, Vita Sancti Bernwardi ap. Leibnitz, Script. rerum Brunovicensium. Hanovrae 1707.